Dengan demikian, penelitian ini
bersifat kualitatif yang menitikberatkan pada kajian pustaka (library research) dan
akan menghasilkan data deskriptif.

Biografi Dr. Taha Jabir Al-Alwani

Biografi Dr. Taha Jabir Al-Alwani dilahirkan di Iraq 1354 H/1935 M.

Dia memperoleh pendidikan dasar dan menengahnya di tanah kelahirannya

sendiri, kemudian mendapatkan gelar B.A dari Fakultas Syari‘ah dan Hukum di

Universitas al-Azhar Kaior pada tahun 1378 H/1959 M. Di universitas yang

sama pula gelar master dan doktoralnya dalam bidang Ushul Fiqih masing

masing pada tahun 1968 M & 1973 M. Selepas sarjana al-Awani kembali ke

Iraq dan menjadi anggota Letnan pasukan militer di Iraq dan mengajar di

Akademi militer Iraq di Baghdad, sekaligus mengajarkan ilmunya di perguruan